АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГОРАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   6  августа 2024г.    № 49

О создании профилактических групп
по профилактике пожаров и утверждении Плана профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Кировского муниципального образования.

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Кировского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в Кировском муниципальном образовании Марксовского муниципального   района профилактическую группу по профилактике пожаров, в составе должностных лиц администрации Кировского муниципального образования и  местных жителей согласно приложению №1.
2.Утвердить План профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Кировского муниципального образования,согласно приложению №2.
3. Постановление администрации Кировского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области от  19 апреля 2021 года «О создании профилактических групп по профилактике пожаров и утверждении Плана профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Кировского муниципального образования» признать утратившим силу.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального образования в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального образования                                    		Р.И.Сулейменов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от «06» августа 2024 г.  № 49

	№ п/п
	Закрепленный населенный пункт
	Ф.И.О.
	Номер телефона

	1
	с.Кировское
	Сулейменов Руслан Исатаевич (по согласованию)

	89063018226

	2
	с.Калининское
	Стручков Николай Николаевич (по согласованию)
	89276261316

	3
	с.Фурманово, с. Пугачевка
	Синчугова Лилия Дмитриевна (по согласованию)
	89873591775
89271496080

	4
	с.Степное
	Фоос Наталья Яковлевна (по согласованию)
	89042420740

	5
	с.Полековское
	Андрейщев Артём Алексеевич (по согласованию)
	89271683688

	6
	п. Водопьяновка
	Аблемова Умёт Сирялиевна (по согласованию)
	89271016441
89173263487

Глава Кировского
муниципального образования                                                                                    Р.И.Сулейменов

Приложение № 2 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от «06» августа  2024 г.  № 49

План
профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в жилом секторе Кировского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация работы профилактических групп по профилактике пожаров в                             муниципальном образовании, включающих (по согласованию) работников администрации КМО, учреждений
социального обслуживания, добровольных  пожарных, сотрудников органов внутренних
дел в рамках имеющихся полномочий, а также иных органов, организаций и граждан, принимающих участие в обеспечении  пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Администрация Кировского МО

	2.
	Организация в рамках профилактики
правонарушений в области пожарной
безопасности во взаимодействии
с организациями по работе с социально
неблагополучными гражданами,   несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в ОВД
	постоянно
	Администрация Кировского МО

	3.
	Обеспечение информационного освещения
мер пожарной безопасности, необходимых
действий при обнаружении пожара,
действий при угрозе возникновения или
при возникновении чрезвычайной ситуации
	постоянно
	Администрация Кировского МО

	4.
	Организация информирования населения
о мерах пожарной безопасности в осенне-
зимний и весенне-летний пожароопасные
периоды, отопительный сезон, в период
празднования Нового года и Рождества
Христова
	ежемесячно
	Администрация Кировского МО

	5.
	Сбор сведений о квартирах, в которых
проживают лица «группы риска» (допустившие нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и т. д.)

	ежемесячно
	Администрация Кировского МО

	6.
	Организация профилактической работы
с населением по вопросу обеспечения
пожарной безопасности при эксплуатации
печей и иных отопительных устройств,
расположенных в местах общего пользования,  а также в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными гражданами и многодетными семьями
	постоянно
	Администрация Кировского МО

	7.
	Организация проведения совместных
рейдов по бесхозяйным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Администрация Кировского МО

	8.
	Информирование администрации Марксовского муниципального района
на основании анализа проводимых проверок о состоянии пожарной безопасности объектов жилого фонда для принятия скоординированных мер по повышению уровня защищенности объектов указанной категории и населения от пожаров и их последствий
	ежеквартально
	Администрация Кировского МО

Глава Кировского
 муниципального образования                                                       	Р.И.Сулейменов